Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2025

Moção de Aplausos e Congratulações ao Lions Club de Guariba, pelos seus 60 anos de
fundação, celebrados no próximo dia 23 de maio de 2025.

Proposição redigida por Lucia Helena de Mattos

Lida na sessão de 05/05/2025 Despacho em 05/05/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao Ao Lions Club de Guariba, pelos seus 60
anos de fundação, celebrados no próximo dia 23 de maio de 2025.

JUSTIFICATIVA:
Fundado em 23 de maio de 1965, o Lions Club de Guariba tem se destacado ao longo de

seis décadas como uma entidade comprometida com o assistencialismo e o serviço voluntário em
prol  dos  mais  necessitados  da  nossa  cidade.  Sua  trajetória  é  marcada  por  ações  solidárias,
campanhas de saúde, apoio educacional, programas sociais e inúmeras iniciativas que contribuíram
significativamente para o bem-estar da população guaribense.
Os relevantes serviços prestados pelo  Lions Club de Guariba refletem os valores de fraternidade,
cidadania e altruísmo, que tanto engrandecem a sociedade. Esta justa homenagem expressa o
reconhecimento  e  a  gratidão  desta  Casa  Legislativa  a  todos  os  membros,  ex-membros  e
colaboradores que, com dedicação e espírito de servir, escreveram esta história exemplar.
Que  esta  Moção  de  Aplausos  seja  encaminhada  ao  Lions  Club  de  Guariba,  como  forma  de
reconhecimento público por seu legado de amor ao próximo e por sua notável contribuição para o
desenvolvimento humano e social de nossa comunidade.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de Maio de 2025

Marcos Henrique Osti
Marquinhos Osti (PSD) - Autor